
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ» 

(МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №90 «АЙБОЛИТ») 
 

Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ, 

г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, ул. Мира 58 г. 

Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс: (3466) 41-53-24, 45-63-00 

Электронная почта: 

madou90.aibolit@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

30.08.2024 №565 
О создании Совета профилактики 

по безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних 

В целях защиты прав и законных интересов воспитанников, оказания им 

социально-психологической и педагогической помощи, а также 

воспитанникам, попавшим в трудную жизненную ситуацию и оказание помощи 

семьям, оказавшимся в сложной жизненной ситуации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет профилактики в дошкольном учреждении: 
- председатель Совета профилактики – Селезнева М.А., заведующий 

МАДОУ; 

- члены Совета профилактики: 
педагог-психолог Суркова Т.В.; 

педагог-психолог Валеева С.Х.; 

старший воспитатель Карюкина О.Б; 

старший воспитатель Гольцова Е.Н. 

2. Назначить ответственным за ведение работы с семьями, оказавшимся в 

социально опасном положении и иной трудной жизненной ситуации «Охрана 

детства», старшего воспитателя Карюкину О.Б. 

Срок: с 01.09.2024 года по 31.08.2025 года 
3 На период отпуска ответственного за ведение работы с семьями, 

оказавшимся в социально опасном положении и иной трудной жизненной 

ситуации «Охрана детства», старшего воспитателя Карюкиной О.Б., назначить 

ответственным за ведение работы с семьями, оказавшимся в социально опасном 

положении и иной трудной жизненной ситуации «Охрана детства» старшего 

воспитателя Гольцову Е.Н. 

4. Утвердить: 
4.1. План работы с семьями «группы риска» муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского 

сада №90 «Айболит» на 2024-2025 учебный год (приложение1). 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


4.2. План профилактики жестокого обращения с детьми и выявления детей, 

находящихся в социально-опасном положении МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №90 «Айболит» на 2024-2025 учебный год (приложение 

2) 

4.3. План профилактических мероприятий, направленных на предупреждение 

чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними воспитанниками 

МАДОУ    города    Нижневартовска    ДС    №90    «Айболит» на 

2024-2025 учебный год (приложение 3) 

4.4. План работы социально-педагогического сопровождения на 2024-2025 

учебный год (приложение 4). 

4.5. План работы с воспитанниками, проживающими в жилых строениях на 

территории садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих 

объединений, граждан, временных жилых поселков на 2024 -2025 год 

(приложение 5). 

4.6. План работы Совета профилактики МАДОУ ДС № 90 «Айболит» 2024-

2025 учебный год (приложение 6). 

4.7.Дополнительная программа психолого-педагогического сопровождения для 

дошкольников от 2 до 3 лет, находящихся в социально опасном положении в 

адаптационный период «Здравствуй, детский сад без слез!».  

4.8. Дополнительная общеобразовательная программа социально-личностной 

направленности для детей дошкольного возраста от 2 до 7 лет, находящихся в 

социально опасном положении «Защити меня». 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий 

Селезнева 

Марина 

Анатольевна 

Подписано цифровой 

подписью: Селезнева 

Марина Анатольевна 

Дата: 2024.09.09 12:36:01 

+05'00' 

 
Селезнева М.А. 

С приказом ознакомлены: 

 

Подпись  « »  Карюкина О.Ю. 

Подпись  « »  Гольцова Е.Н. 

Подпись  « »  Суркова Т.В. 

Подпись  « »  Валеева С.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 


	П Р И К А З
	ПРИКАЗЫВАЮ:

